
  

 

 
Muzenstraat 41 
2511 WB Den Haag 
070 722 20 00 
www.acm.nl 

 

 

 
 
Formulier ‘Kennisgeving geplande nieuwe passagiersdienst’ 
 

Kennisgevingsformulier in de zin van artikel 4, tweede lid, van Uitvoeringsverordening (EU) 2018/1795.  

 
Graag dit formulier in het Nederlands invullen.  
 
 
1 Gegevens betreffende de aanbieder 
 
Vermeld: 

1.1 naam de onderneming en – indien anders – handelsnaam en rechtsvorm; 
Arriva Personenvervoer Nederland B.V. 

1.2 adres; 
Trambaan 3 

8441 BH Heerenveen 

1.3 registratienummer Kamer van Koophandel; 
30124575 

1.4 gegevens van de contactpersoon:  
- de naam; 
- het zakelijk adres;  
- het zakelijk telefoonnummer  
- het zakelijk e-mailadres. 
 
[vertrouwelijk] 
Trambaan 3, 8441 BH, Heerenveen 

[vertrouwelijk] 
 

1.5 Stuur schrif telijke machtigingen mee waaruit blijkt dat de ondertekenaar van het formulier mag 
optreden als vertegenwoordiger en/of  contactpersoon van uw organisatie. 
Zie bijgevoegd uittreksel Kamer van Koophandel 

 
2 Gegevens betreffende vergunning en het bedrijfscertificaat: 
 
Vermeld: 

2.1 gegevens betref fende de vergunning of  over de voortgang van de procedure om die te behalen;  
Afschrift van de vergunning voor spoorvervoer binnen de Europese Unie is als bijlage 

toegevoegd. 

2.2 gegevens betref fende het veiligheidscertif icaat van de aanvrager of  over de voortgang van de 
procedure om die te behalen. 
Afschrift van het Nederlandse veiligheidscertificaat voor spoorvervoer exclusief de HSL is als 

bijlage toegevoegd. Voor het veiligheidscertificaat voor de HSL en het Belgische en Franse deel 

van het traject stemmen we zo snel mogelijk de procedure af met de bevoegde instanties, 

http://www.acm.nl/


Autoriteit Consument en Markt  
 

 

2/4 

waaronder de European Railway Agency (ERA), IL&T en de Belgische en Franse tegenpoot 

van IL&T. 

 
3 Gegevens betreffende de route van de nieuwe passagiersdienst 
 
Vermeld per verbinding voor de eerste drie -en zo mogelijk vijf - jaar van de nieuwe dienst: 
3.1 een nauwkeurige routebeschrijving;  

Een dagelijkse trein van:  

1: Groningen naar Parijs 

2: Parijs naar Brussel-Zuid/Amsterdam Zuid 

3: Brussel-Zuid/Amsterdam Zuid naar Parijs Gare du Nord 

4: Parijs Gare du Nord naar Groningen 

3.2 de plaats van vertrek; 
Groningen/Parijs Gare du Nord 

3.3 het (de) bestemmingsstation(-s); 
Parijs Gare du Nord/Groningen 

3.4 alle tussenstops. 
Tussen Groningen en Parijs stopt de trein op: Zwolle, Almere, Amsterdam Zuid, Schiphol 

Airport, Rotterdam Centraal, Antwerpen Centraal en Brussel Zuid 

Tussen Parijs en Amsterdam Zuid stopt de trein op Schiphol Airport, Rotterdam Centraal, 

Antwerpen Centraal en Brussel Zuid 
 
4 Gegevens betreffende de geplande startdatum: 
 
Vermeld per verbinding: 

4.1 de geplande startdatum van de nieuwe passagiersvervoerdienst per spoor.  
01-06-2026 

 
5 Gegevens betreffende de dienstregeling: 
 
Vermeld per verbinding:  

5.1 de indicatieve dienstregeling; 
 
1: Groningen – Parijs Gare du Nord 

Groningen 05:28 
Zwolle 06:25 
Almere Centrum 07:05 
Amsterdam Zuid 07:25 
Schiphol Airport 07:33 
Rotterdam Centraal 07:58 
Antwerpen Centraal 08:41 
Brussel Zuid 09:22 
Parijs Gare du Nord 11:20 

 
2: Parijs Gare du Nord – Brussel Zuid 

Parijs Gare du Nord 12:30 
Brussel Zuid 14:30 



Autoriteit Consument en Markt  
 

 

3/4 

 
3: Brussel Zuid – Parijs Gare du Nord 

Brussel Zuid 15:30 
Parijs Gare du Nord 17:30 

 
4: Parijs Gare du Nord - Groningen 

Parijs Gare du Nord 19:15 
Brussel Zuid 21:17 
Antwerpen Centraal 21:54 
Rotterdam Centraal 22:36 
Schiphol Airport 23:15 
Amsterdam Zuid 23:22 
Almere Centrum 23:42 
Zwolle 00:22 
Groningen 01:19 

 
Of, als het lukt om snellere treinen in te zetten:  
 
1: Groningen – Parijs Gare du Nord 

Groningen 05:28 
Zwolle 06:25 
Almere Centrum 07:05 
Amsterdam Zuid 07:25 
Schiphol Airport 07:33 
Rotterdam Centraal 08:01 
Antwerpen Centraal 08:36 
Brussel Zuid 09:16 
Parijs Gare du Nord 10:38 

 
2: Parijs Gare du Nord – Amsterdam Zuid 

Parijs Gare du Nord 11:15 
Brussel Zuid 12:37 
Antwerpen Centraal 13:20 
Rotterdam Centraal 13:55 
Schiphol Airport 14:30 
Amsterdam Zuid 14:37 

 
3: Amsterdam Zuid – Parijs Gare du Nord 

Amsterdam Zuid 15:25 
Schiphol Airport 15:33 
Rotterdam Centraal 16:01 
Antwerpen Centraal 16:36 
Brussel Zuid 17:16 
Parijs Gare du Nord 18:38 

 
  



Autoriteit Consument en Markt  
 

 

4/4 

4: Parijs Gare du Nord - Groningen 
Parijs Gare du Nord 19:15 
Brussel Zuid 20:37 
Antwerpen Centraal 21:20 
Rotterdam Centraal 21:55 
Schiphol Airport 22:30 
Amsterdam Zuid 22:37 
Almere Centrum 22:57 
Zwolle 23:37 
Groningen 00:34 

 
5.2 de f requentie; 

Op alle dagen van de week. 

  

5.3 de capaciteit; 
Het is nu nog niet precies bekend wat de capaciteit is van de in te zetten treinstellen. We gaan 

uit van 200 tot 400 zitplaatsen (voor de hele trein).  

 
Vermeld daarbij  

5.4 de vertrektijden; 
Zie 5.1 

5.5 de aankomsttijden; 
Zie 5.1 

5.6 de aansluitingen; 
- 

5.7 voor elke richting, alle eventuele afwijkingen van de f requentie of  het stoppatroon van de 
standaarddienstregeling. 
Zie 5.1  

 
 

6 Informatie over het rollend materieel: 
 

Vermeld: 
6.1 indicatieve informatie over het rollend materieel dat naar verwachting zal worden ingezet.  

Naar verwachting gaan we de ritten rijden met voor HSL geschikte treinen met een maximum 

snelheid van 200 kilometer per uur. We onderzoeken de mogelijkheden voor sneller materieel.  

 
 
Plaats en datum:  
 
Heerenveen, 8 juni 2023 
 
Handtekening: 
 

[vertrouwelijk] 
Voorzitter Raad van Bestuur Arriva Nederland 
 


